[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

OEVABMC/331/2006 – lcs

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 24 de maio de 2006.

Senhor Presidente,

Tem este a especial finalidade de comunicar a minha renúncia da Comissão Parlamentar de Inquérito instaurada com o objetivo de apurar os motivos pelos quais chegou-se ao descumprimento da LRF - Lei de Responsabilidade Fiscal, por parte do Prefeito Municipal, Sr. Hélio de Almeida, constituída através do Requerimento nº 23/2006.

Minha renúncia se fundamenta nos recentes fatos relacionados à prática da violência pelo crime organizado, onde os agentes da segurança pública devem se manter alertas para novos atentados e vem realizando intensas diligências, que ocorrem em tempo não programado, a fim de se apurar crimes e mesmo evitá-los, portanto, estou com pouca disponibilidade para acompanhar, à contento, as atividades da Comissão.

No aguardo de suas providências, antecipo meus agradecimentos.

Atenciosamente,

     Archibaldo Brasil Martinez de Camargo

      VEREADOR - PV
Ilustríssimo Dr.

Gilberto de Barros Basile Filho

D. D. PRESIDENTE DA COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200